
日本 ALS 協会茨城県支部「令和６年度 研修会・第２回交流会」のご案内 

令和６年 9 月吉日 

日本 ALS 協会茨城県支部 

 

皆さま、お元気でお過ごしでしょうか？ 平素より格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

7 月の総会でもお知らせいたしましたが、今年は秋にも研修会・第２回交流会を開催することとなりました。

テーマは災害対策で、現地集合とオンラインのハイブリッド開催となります。（講演会の内容については別紙） 

それぞれのご事情に合わせて無理のない形でご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 

多くの皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時     令和６年１１月２４日（日） 1３：００～１６：００ 

           ※展示機器の見学は、12：00 から可能です。 

 

２ 開催方法    集合開催 及び オンライン（Zoom）開催 

 

３ 集合開催の会場 北水会記念病院敷地内 あかつきホール   ☆裏面の地図をご覧ください 

（水戸市東原３－２－１ ℡ 029-303-3003） 

 

４ 日 程  ＊開始前に、持参した昼食を会場で摂ることも可能です。 

    １２：００ 機器展示開始・集合参加者 受付開始 

    １２：３０ オンライン（Zoom）参加者 入室開始 

    １３：００  開会 

    １３：１５ 講演会 

演題「人工呼吸器装着患者の全国初の避難訓練を行った四日市市での取り組み」 

講師：三重県四日市医師会会長 山中賢治医師 

    １４：４０  休憩 

    １５：００ 交流会 

    １６：００ 閉会 

     

５ 参加申込方法 ※集合参加は患者家族を優先し、関係者の集合参加は 80 名までとさせていただきます。 

（１）「集合参加」の場合（方法１または方法２または方法３を選択してください。） 

   方法１：右下の QR コードまたは URL から入り、必要事項を記入してください。 

   方法２：茨城県支部のアドレス alsibaraki@gmail.com に参加する旨を送信してください。 

   方法３：直接、北水会記念病院敷地内 あかつきホール にお越しください。 

（２）「オンライン参加」の場合（方法１または方法２を選択してください。） 

   方法１：右の QR コードまたは URL から入り、必要事項を記入してください。 

   方法２：茨城県支部のアドレス alsibaraki@gmail.com に以下の内容を 

送信してください。 

      （１）参加代表者氏名と参加人数 

      （２）メールアドレス（事務局より Zoom の ID 等をお送りします） 

      （３）会場のスクリーンへの顔出しの可否    https://forms.gle/njrqYUsR4CeEjeHP7 

６ その他 

 ○交流会 及び 茨城県支部に関するご質問は、メール（alsibaraki@gmail.com）または、お電話（090- 

6009-1806：笠島）でお願いいたします。 

 ○今回の様子は後日オンライン等の配信も予定しております。顔出し NG の方は当日お知らせください。 

コミュニケーションツー 
今回は、災害対策に関連した 

福祉機器を展示します。 

直接見て触ってください。 



🚙 北水会記念病院敷地内 あかつきホールへのアクセスのご案内 🚋 

 

 

 

 

 

 

 


